Quinque illae quas enumeravi editiones κατ' ἄνδρα certo ad tempora referuntur Alexandrinis grammaticis superiora. Incerta aetas est editionum duarum κατ' ἄνδρα, quae nonnullis scholiorum locis nominantur, τῆς Σωσιγένονος et τῆς Φιλήμονος s. κατὰ Φιλήμονα. Commemoratur ἡ Φιλήμονος scholl. B 258 (Bkk. Bachm.) Π 467 (Bkk.), ἡ Σωσιγένονος scholl. A 91 (Bkk. Bachm.) 124. 435. 585. Γ 51 (Bkk.). His igitur in transcurso nominatis ad alteram editionum antiquarum classem transeo τὰς κατὰ πόλεις, quae nomen traxerunt a populis. Eae numero sunt septem: ἡ Αἰολική (ἡ Αἰολίς), ἡ Ἀργολική, ἡ Κρητική, ἡ Κυπρία (ἡ Κύπριος), ἡ Μασσαλιωτική, ἡ Σινωπική, ἡ Χία. Has septem editiones omnes et Iliadem et Odysseam continuisse non est dubium, quamvis Iliadis lectiones in scholiis non proferantur ex Aeolica, Odysseae lectiones nullae e Cretica, Cypria, Sinopica, Chia. Proferuntur lectiones in scholiis e Massaliotica quantum scio viginti novem locis: A 97. 298. 423. 585. 598 B 258. 865 Γ 10 M 281. 283 Ξ 418 O 44 Π 59. 127 Σ 502. 538 T 56. 76 T 62 Φ 88. 162. 282. Ψ 870. 879 Ω 109. 192. 304 α 38. 97. Ad α 97 videas Prellerum, ad α 38 Buttmannum, ad M 283 Bekkerum, Bachmannum, Eustathium 283 p. 905, 15, praeter Bekkerum ad A 97 Bachmannianum scholium mendose ad A 91 scriptum, item Bekkerum et Bachmannum ad B 258, ad A 298 O 44 Ψ 870 praeter Bekkerum Eustathium A 298 p. 106, 36 O 44 p. 1005, 18 Ψ 870 p. 1334, 5, ad B 865 solum Eustathium 865 p. 366, 13, in reliquis locis solum Bekkerum. Eustathius etiam A intr. p. 6, 43 editiones nonnullas narrans Massalioticam commemorat. Transeo ad Chiam, quam quattuordecim locis commemoratam vidi Γ 10 N 59 Ξ 349. 418 P 134 T 56. 76. 86. 96. 117 T 188 Φ 126 Ω 109. 332. Ad Φ 126 videas Cram. Ann. Parr. 3 p. 292, 5, ad reliquos locos omnes solum Bekkerum. Octo locis mentio facta est τῆς Ἀργολικῆς, A 298. 435. 598 Γ 51 N 363 O 44 Σ 39 α 424. Testantur sola Buttmanniana et Bekkeriana

scholia. Sequitur ἡ Σινωπική, cujus lectiones quinque locis vidi allatas A 298. 423. 435 B 258 E 461. Conferas ad E 461 B 258 Bekkerum et Bachmannum, ad A 298 Bekkerum et Eustathium 298 p. 106, 36, ad A 423. 435 solum Bekkerum. Commemoratur τὴν Σινωπικὴν etiam Eustathius A intr. p. 6, 44. Quattuor locis memoria nititur τῆς Κυπρίας, A 332. 381. 423 E 461. Ad E 461 testantur Bekkeriana et Bachmanniana, in reliquis sola Bekkeriana. De Aeolica tres in Buttmannianis scholiis certi sunt loci ξ 280. 331 σ 98, unus incertus ω 147 in Harleiano ap. Cram. Ann. Parr. 3 p. 511, 21. Restat septima ἡ Κρητική, de qua unus certus locus est in scholiis Bekkerianis A 381; incertum unum addit Beccard Scholl. Venn. p. 48 not. 6 et 10; is enim schol. A B 258 pro ἐν δὲ τῇ κατὰ Φιλήμονα τὸν Κρητικὸν legendum censuit ἐν δὲ τῇ κατὰ Φιλήμονα καὶ Κρητικῇ. Non commemoravit Beccard scripturam Φιλήμονα τὸν κρητικόν, de qua videri potest e. g. Duentzer Zenodot. p. 41 not. 49. Hic autem addere poterat apte dictum videri Φιλήμονα τὸν κρητικόν ut distingueretur a Philemone comico; quod observatum reperies in Fabricii Bibl. Gr. ed. Harl. I p. 361.

Dubium hoc visum est, cur potissimum a populis nomina traxerint editiones. Alii enim civitatum publica auctoritate confectas esse eas editiones statuerunt, alii nomina esse ducta ab iis civitatibus, unde transportatae essent Alexandriam editiones. De qua re qui disceptant, non attendere illi videntur nomina populorum. Sunt quattuor Ionici, Chiorum, Massaliensium, Sinopensium, Cypriorum (nam de Doriensibus Cypriis hac in re non cogitandum videtur), tres non Ionici, Argivorum, Cretensium, Aeolensium h. e. Lesbiorum; nam si Cumaeorum fuisset editio, audiret ea ἡ Κυμαία; soli Lesbii nudo Aeolensium nomine saepius designantur. Apud populos non Ionicos HomERICA carmina intrusis multis vocabulorum formis non Ionicis foedata fuisse et per se liquet, et exemplis demonstrari potest. Sic versus Parvae Iliadis quem attuli supra, quo tempus eversionis Trojae definitur, Ionice scriptum exhibent alii νύξ δ' ἄρ' ἔην μέσση, λαμπρῇ δ' ἐπέτελλε σελήνη et νύξ μὲν ἔην μέσση, λαμπρῇ δ' ἐπέτελλε σελήνη, alii corruptum εἰς τὸ Αἰολικώτερον vel Δωρικώτερον sic νύξ μὲν ἔην μεσάτα, λαμ-

πρὸς δ' ἐπέελλε σελάνα, alii media quadam ratione, quam Schneidewin Exercitatt. critt. cap. 6 add. Eustath. Prooem. comm. Pindarr. p. 41 poëtae ipsius fuisse suo jure statuit, Ionica et Aeolica (vel Dorica) dialecto commode mixta, νύξ μὲν ἔην μέσση, λαμπρὰ δ' ἐπέελλε σελήνη. Vide Tzetz. Posthomm. 720. 773 Tzetz. Lycophr. 344 Eudoc. p. 31 Clement. Stromm. I, 104 scholl. Euripid. Hecub. 892. Eadem vero ratione, qua in hoc versu μεσάτα, σελάνα, fortasse etiam λαμπρὰ introductum, universa Homeri carmina Aeolice legenda esse autumaverunt Zopyrus Magnes et Dicæarchus teste auctore Anecdotti Romani ed. Osann. p. 5. Totam igitur hanc corruptionem εἰς τὸ Ἀιολικώτερον vel Δωρικώτερον grassantem ut interciperent, eae civitates Aeolicae et Doricae, quibus in cura insigni fuerunt HomERICA carmina, editionibus publica auctoritate et fide in vulgus emissis constituendum curasse mihi videntur textum. Maxime autem HomERICI si quaeris quanam fuerint DORIENSES et AEOLENSES, ipsa illa nomina offeruntur populorum, a quibus editiones vocatas fuisse tradunt, CRETENSIVM, ARGIVORVM, LESBIVORVM. Magis HOMERICI quam hi ne SPARTANI quidem fuerunt, quorum ab indole atque natura ceteroquin alienum fuit editionibus carminum vacare critice condendis. Hi procul dubio CRETICA editione in usus suos translata erant contenti. Osannus autem vir doctissimus quod miratus est An. Rom. p. 279 ex Aeolica ODYSSEAE editione quae proferantur lectiones in iis nihil reperiri quod Aeolensium sermonem sapiat, non erat profecto quod miraretur ille. Nam ne proferri possent Aeolismi ex Aeolica editione edita ea fuit. Jam videamus rationes Ionicarum quattuor editionum. Ex his tres populorum sunt in extremo orbe terrarum medios inter barbaros collocatorum, Massiliensium, Sinopensium, Cypriorum. Talis conditio quarum fuit civitatum, iis a barbarismo in Homerum irrepente cavendum erat prout Aeolensibus et Doriensibus a Dorismo et Aeolismo. Jam si quaeris quae fuerint maximae et opulentissimae civitates Graecae ex iis, quae mediis in barbaris habitarent longissimeque a Graecia proprie dicta fuerint remotae, Cyprii, Massilienses, Sinopenses nominandi; hos igitur proprias sibi habuisse Homeri editiones publica fide sancitas est consentaneum.